平成24年２月３日

各 位

会 社 名  日本コンピューター・システム株式会社

代表者名  代表取締役社長  松木 謙吾

(コード番号 9709 大証第２部)

問合せ先   執行役員経営管理室長 山下 政司

(TEL. 06-6946-1991)

連結子会社間の合併及び存続会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、平成24年２月３日開催の取締役会において、平成24年４月１日を期日として、当社100％出資子

会社であるオーエーエンジニアリング株式会社（以下「ＯＡＥ」）とエヌシーエステクノロジー株式会社（以

下「Ｎ－ＴＥＣ」）を合併すること及び存続会社の商号変更を決議いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１．合併の目的

ＯＡＥの主たる事業は「コンピュータ機器等の保守サービス」であり、またＮ－ＴＥＣは「ヘルプデス

ク、システム運用支援サービス」を主たる事業としています。ＯＡＥ、Ｎ－ＴＥＣともに３６５日２４時

間体制でサービス提供を行っており、ハード、ソフト両面でのサポートを一元化し、顧客満足の向上を図

るとともに、経営資源を集中・有効活用することにより、企業体力の強化と経営効率の向上を図るもので

す。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

該当子会社の合併契約承認取締役会   平成24年１月26日

当 社 の 合 併 方 針 決 議 取 締 役 会   平成24年２月３日

該当子会社の合併承認決議臨時株主総会   平成24年２月３日

合 併 契 約 締 結   平成24年２月３日

合 併 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ）   平成24年４月１日（予定）

（２）合併方式

ＯＡＥを存続会社とする吸収合併方式でＮ－ＴＥＣは解散いたします。

（３）合併による割当の内容

本合併は当社の 100％子会社間の吸収合併であるため、合併に際して株式の割当その他の一切の対

価の交付を行いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．存続会社の商号変更

（１）新商号

 エブリ株式会社

（２）変更理由

３６５日２４時間対応のサービスの充実を図り、お客様へのサービス品質の向上を図るとともに、

事業規模の拡大をより一層推進して行くことを目的として、この度の合併を機に商号を変更すること

といたしました。

（３）変更日

平成24年４月１日（予定）

４．合併当事会社の概要

（１）商 号

オーエーエンジニアリング株式

会社

（存続会社）

エヌシーエステクノロジー株式

会社

（消滅会社）

（２）事業内容

コンピュータ機器等の保守、電

気工事、電気通信工事、技術者

派遣

ヘルプデスク、システム運用支

援、ソフト開発、ＷＥＢサイト

構築、技術者派遣、一般派遣

（３）設立年月日 昭和58年４月１日 平成５年５月28日

（４）本店所在地 大阪府大阪市 大阪府大阪市

（５）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松木 謙吾 代表取締役社長 松木 謙吾

（６）資本金 80百万円 30百万円

（７）発行済株式数 1,600株 600株

（８）決算期 ３月31日 ３月31日

（９）大株主及び持株比率

日本コンピューター・システム

株式会社

100％

日本コンピューター・システム

株式会社

100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

純資産（千円） 160,095 131,327

総資産（千円） 467,235 457,151

１株当たり純資産（円） 100,059.89 218,878.71

売上高（千円） 897,441 1,046,146

営業利益（千円） 4,387 18,279

経常利益（千円） 4,589 17,447

当期利益（千円） 1,780 2,870

１株当たり当期純利益（円） 1,112.97 4,784.64

５．合併後の状況

（１）商号 エブリ株式会社

（２）事業内容 コンピュータ機器等の保守、ヘルプデスク、システム運用支援、電気

工事、電気通信工事、ソフト開発、ＷＥＢサイト構築、技術者派遣、

一般派遣

（３）本店所在地 大阪府大阪市

（４）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松木 謙吾

（５）資本金 80百万円

（６）決算期 ３月31日

（７）当社の持株比率 100％

６．業績に与える影響

本合併は、当社が 100％出資する連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以上